A Is autem ubi nihil de Antiochia sibi sperandum  
vidit, perstitit de affinitate imperatorem rogare :  
et accepta in matrimonium sua filiarum protosc-  
basti, eadem quæ ante ejus frater Baldwinus,  
paetus est. Imperator rebus omnibus nondum satis  
ad præsens bellum apparatis, metuens Zeugmæ  
urbi, quam Stephanus arctissima obsidione preme-  
bat, priusquam de summa rerum bellum arriperet,  
idoneas aliquot copias in auxilium eo misit, duci-  
bus Michaele Gabra et Josepho Bryennio, sub qui-  
bus militabant tum alii inter Romanos illustriores,  
tum Joannes cognomento Angelus, vir militiae  
peritissimus, et Joannes Ies, natione quidem Persa,  
cæterum inter Romanos nutritus et educatus.  
Cumque plurimum urbi auxilium ferre vell et, naves  
complures militibus rebusque aliis necessariis one-  
ratæ superare Istrum et obsecsis commeatum præ-  
bere jussit, donec ipse cum universo exercitu in  
Hungariam descendoret. Hungari vero, cum diu  
circum urbis mœnia morati ea sæpius nequidquam  
tentassent, rem supra vires aggredi statuerunt.  
Classis enim Romana in alterum fluvii latus adiecta,  
tum et magna Romanis, qui in urbe erant, com-  
moda præstabant, tum etiam iis qui inter pugna-  
dum vulnera exceperant receptis, alias corporibus  
integros 239 in eorum locum substituebat. Navi-  
giis igitur, et ipsi collectis, priusquam Gabra et  
Bryennii in Hungariam advenissent copiae per flu-  
men in Romanas naves delati sunt, ut eas submer-  
gerent nec multo cum labore hostes prælio devin-  
cerent : etsi hic conatus minus prospere iis cessit.  
Eorum quippe naves minus apte fabricatae et in  
immodicam extensæ latitudinem velocitate Roma-  
norum superabantur. Et jam in flumen deductæ  
erant, cum Romani navibus suis in aciem ordinatis  
illas excipiunt crebrisque jaculationibus infe-  
stant : quibus illi fatigati naves inhibnere. Earum  
pars alteri appulsa littori discriben evasit, una  
vero ducum militarium plena in Romanorum po-  
testate venit, arteque confecto igne assumpta est.  
Hungari itaque, postquam et hic irritus conatus  
fuit, aliud sunt moliti. Nonnullos enim ex sua gente,  
qui Stephano famulabantur, pecuniis corrumpunt,  
iisque persuadent ut propinato veneno hominem  
D necarent. Ita et urbs capta est et totum Sirmium  
in jus venit Hungarorum. At qui in civitate pro  
Stephano stabant, Romani periude ac Hungari,  
incolumes et illæsi mansere, utpote qui his condi-  
tionibus urbem tradiderant. Stephani vero cadaveri  
illudentes Hungari primum quidem illud nullis  
sacris prosecuti sunt honoribus, neque aliis quæ  
mortuis 240 debentur, officiis : sed expositum  
projectumque ante urbis portas inhumatum reli-  
querunt, donec ipsis naturæ affectibus permoti illud

Du Cangii nota.

(3) Ζεύγμῃ. V. Nicet. I. iv. n. 3.

(4) Σκευαστῷ πυρὶ. Igni Graeco, qui nostris seu d'artifice dicitur. Εσκευασμένον πῦρ Leonī in Tact. c. 19 n. 6.

(5) Δηλητήριον. Veneno interisse Stephanum  
seniorem scribit etiam Nicetas, Thwrocius in op-  
pido Zemlen obiisse tradit A. Dom. 1173 Id. April.  
fer. 5 et Albae sepulchrum.

tandem in Stephani protomartyris intulere tem- A plum, ibique humo mandavere.

Νου ἐνυπρέζοντες νεκρῷ τῷ μὲν πρῶτον οὗτε δσίας μετέδωκαν οὗτε τινὸς άλλου τῶν ἐπὶ τεθνεῶτι. [P. 139] γομέμων τξίωσαν, πρὸ δὲ τῶν τῆς πόλεως ἐκθετον ποιησάμενος πυλῶν, σταφον μένειν ἔδικασιν. Οὐφε δ' οὖν ὑπὸ τῆς φύσεως παρακληθέντες ἐς τὸν Στεφάνου τοῦ πρωτομάρτυρος ἀγουσι γεών, Ἐνθα τῷ χώματι τοῦτον ἔδωκαν.

14. Postquam hæc accepit princeps, Augusta licet graviori morbo iis diebus conflictaretur, ipse divino quodam, uti solebat, accensus ardore, totus in bellum incubuit. Sardicam ergo cum pervenisset Illyriorum metropolim, copias ibi contrahit. Inde Junio meuse exacto motis castris ad Istrum contendit: cumque illum trajecturus esset, id potissimum comminiscitur: quoquot erant in exercitu potiori armatura aut robore conspicui, e regione Chrami Hungariae oppidi collocavit, eo loci extempto transmissorum se Istrum simulans: cum autem videret adversa consistentes ripa Hungarorum copias, ad Belegrada progressus, ubi illuxit, confestim inde excessit. Ita hostium illuc vires distrahi ac divelli contigit, dum utriusque obsistere partī conituntur. Neque tamen minor ad trajiciendum Romanorum animos occupavit pavor. Qnod simul atque advertit imperator, ipse ante alios, qualia sepe ausus est, scapham ingressus in adversam ripam transiit: atque iude reliquus Romanorum exercitus imperatoris ardorem reveritus naves concendit. Hungari vero postquam imperatorem transmisso viderunt, ruptis statim ordinibus retrocessere. Quo tum tempore accidit, ut dum imperator ad terram hostilem appellens longius quam par erat prosiliret (obstabat quippe latus, 24) quomodo propius ad latus posset navis applicari) pes alter gravius offenderit, atque inde male haberet. Neque tamen ideo a priori remisit ardore: sed dum fluminis cursum divertere conatur, totoque die haie operi interest, tumescere pars læsa pedis cœpit. Plorimi vero ex Barbaris qui Zeugmen iuebantur extra moenia procurrentes opponere se Romanis parant. Verum simul atque imperatorem vident, dum sese invicem præverttere nituntur, ingenti tumultu et trepidatione in urbem irruunt, nec ea amplius audent egredi. Romani post hæc, omnibus quæ ad oppugnationem necessaria erant apparatis, tertio post die rem aggrediuntur. Barbari autem e turribus propugnantes, clamoribusque et vociferacionibus impletæ aerem, tela continuo jaciebant telisque vicissim impetebantur. Atque in eo certaminis genere dies iste et sequens consumptus est. Romanis perinde ac Hungaris nihil proficiens. Tum et alia demirari subit in ea obsidione facta, præseritudo vero imperatoris audaciam: quam, nisi tunc temporis adfuisse præsens, et eorum quæ hic gesta sunt testis ipse extilissem, aliis narrationibus vix ac ne vix quidem crederem. Romanj enim lignea exstructa turri transcendere in urbem et communis cum Barbaris moenia defensantibus manus conserere statuerunt. Ipse autem primus omnium con cendere voluit: Istud præ cæteris, in-